

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS POR EL AÑO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2017

1.- POLITICAS CONTABLES SIGNIFICATIVAS

La empresa **SALOMON VARGAS CIA. LTDA.** Está destinado para compra -venta de productos de primera necesidad. Las políticas contables del negocio están de acuerdo a la Ley de Régimen Tributario Interno, Reglamento de la Ley de Régimen Tributario Interno y en sus aspectos más importantes a las NIIF para PYMES.

Bases de Acumulación.- Las transacciones son registradas cuando ocurren, no cuando se recibe o paga el efectivo.

Efectivo y equivalentes de efectivo.- El negocio considera efectivo y equivalentes en efectivo los valores contabilizados en Caja general y Bancos.

Valuación de Inventarios.- Se utiliza el sistema de inventarios PROMEDIO.

Valuación de Propiedad, planta y equipo.- Los activos adquiridos son ingresados al precio de compra, al que se incrementa los gastos de financiamiento por disposición legal si los hubiere.

Depreciación.- La vida útil considerada para la depreciación de la Propiedad, planta y equipo está en base a lo determinado en el Reglamento de la Ley de Régimen Tributario Interno, esto es: Muebles y Enseres 10 años (10%), vehículos 5 años (20%) y equipos de computación 3 años (33.33%), considerando según criterio contable que no hay necesidad de incrementar o disminuir su vida útil.

1. CAJA Y EQUIVALENTES DE CAJA

El detalle de caja y equivalentes de caja al 31 de diciembre es:

Caja general	\$ 34.438,62
Banco de Guayaquil Cta. Cte. No. 704561-1	7.584,96

2. CUENTAS POR COBRAR

El detalle de cheques posfechados se muestra a continuación:

ANEXO CHEQUES POSFECHADOS

BANCO	CUENTA	CHEQUE	DOCUMENTO	FECHA_DOC	VALOR
GUAYAQUIL	7036477	110253	F 52480	28-Dic-17	325,25
GUAYAQUIL	34610274	3338	F 52341	17-Dic-17	3500,00
PICHINCHA	2100064878	742	F 48670	23-Dic-16	2000,00
INTERNACIONAL	5200605500	1031	F 26768	25-Oct-12	600,00

INTERNACIONAL	5300605599	1033	F 36768	25-Oct-13	600,00
MACHALA	1300052696	1989	F 52418	21-Dic-17	252,00
INTERNACIONAL	5000055655	7354	F 52462	27-Dic-17	1440,00
INTERNACIONAL	5000055655	7320	F 52195	04-Dic-17	1460,00
INTERNACIONAL	5000055655	7328	F 52272	12-Dic-17	1440,00
INTERNACIONAL	5000055655	7339	F 52369	19-Dic-17	1080,00
AUSTRO	18015617	6230	F 52412	21-Dic-17	2259,70
AUSTRO	18015617	6231	F 52412	21-Dic-17	2259,70
SUMAN....					17216,65

El saldo de Clientes es de \$ 16.962,61 según el siguiente detalle:

ANEXO CLIENTES

CLIENTE	PLZ	DOCUMENTO	FECHA_DOCU	D_FA	VALOR_USD
ACOSTA ACOSTA ELENANA PIEDAD	0	F 51487	25-Sep-17	154	4,54
ALISPRO CIA. LTDA.	0	F 49160	13-Feb-17	378	0,08
ALISPRO CIA. LTDA.	0	F 52443	25-Dic-17	63	733,59
ALTAMIRANO NARANJO NANCY DEL ROCIO	0	F 39341	09-Jul-14	1328	10,00
BAUTISTA SANDOVAL CRISTIAN WILLIAN	0	F 38781	20-May-14	1378	36,00
CARRASCO MIRANDA LUIS OSWALDO	0	F 52234	07-Dic-17	81	112,50
CARRILLO BAHAMONDE NORMA ALICIA	30	F 52386	20-Dic-17	68	727,06
CLINICA TUNGURAHUA	30	F 52307	13-Dic-17	75	167,12
GOYES GARCIA JORGE FERNANDO	0	F 52155	29-Nov-17	89	378,67
HOSPITAL PROVINCIAL AMBATO	30	F 52203	04-Dic-17	84	2.226,29
HOSPITAL PROVINCIAL AMBATO	30	F 52204	04-Dic-17	84	730,27
HOSPITAL PROVINCIAL AMBATO	30	F 52205	04-Dic-17	84	517,21
HOTEL EMPERADOR HOTELEMP S.A	0	F 51958	11-Nov-17	107	0,03
HUACHI VIERA LUZ GEORGINA	0	F 52096	23-Nov-17	95	570,50
ICHINA ADAME PABLO JAVIER	0	F 35565	25-Jun-13	1707	100,15
LASCANO SANCHO SEGUNDO MANUEL	30	F 52136	28-Nov-17	90	84,00
LLAGUARGOS SANCHEZ GLORIA ELIZABETH	0	F 50278	03-Jun-17	268	4,65
MORETA CHICAIZA WILMER MANOLO	0	F 51738	20-Oct-17	129	8.279,40
NUÑEZ VILLACIS MANUEL ANTONIO	0	F 50328	08-Jun-17	263	4,75
PACHA ZUMBANA PEDRO	30	F 52400	21-Dic-17	67	89,60
PACHA ZUMBANA PEDRO	30	F 52403	21-Dic-17	67	20,88
PAREDES SILVA DIGNA LIBETH	0	F 44296	14-Sep-15	896	127,00
PARRERA HORTA ALFONSO	0	F 48888	22-Sep-15	888	88,88

RODRIGUEZ NARVAEZ ROSARIO IGNACIA	0	F	40010	04-Sep-14	1271	24,00
ROSENDO GUAMAN CIA. LTDA	0	F	52428	22-Dic-17	66	234,63
ROSETO MARTINEZ MARIA GABRIELA	0	F	34898	22-Abr-13	1771	10,00
TISALEMA PERALTA GLADYS MATILDA	0	F	48543	12-Dic-16	441	6,00
VARGAS GUEVARA VICTOR HUGO	8	F	48899	16-Ene-17	406	32,10
VARGAS GUEVARA VICTOR HUGO	8	F	48993	27-Ene-17	395	6,80
VARGAS GUEVARA VICTOR HUGO	8	F	49037	01-Feb-17	390	12,89
VARGAS GUEVARA VICTOR HUGO	8	F	49393	09-Mar-17	354	10,75
VARGAS GUEVARA VICTOR HUGO	8	F	49450	15-Mar-17	348	13,10
VARGAS GUEVARA VICTOR HUGO	8	F	49470	17-Mar-17	346	8,10
VARGAS GUEVARA VICTOR HUGO	8	F	49813	19-Abr-17	313	20,10
VARGAS GUEVARA VICTOR HUGO	8	F	49913	27-Abr-17	305	11,65
VARGAS GUEVARA VICTOR HUGO	8	F	49950	02-May-17	300	10,60
VARGAS GUEVARA VICTOR HUGO	8	F	50010	09-May-17	293	17,20
VARGAS GUEVARA VICTOR HUGO	8	F	50127	19-May-17	283	6,30
VARGAS GUEVARA VICTOR HUGO	8	F	50128	19-May-17	283	3,90
VARGAS GUEVARA VICTOR HUGO	8	F	50587	04-Jul-17	237	9,40
VARGAS GUEVARA VICTOR HUGO	8	F	50862	26-Jul-17	215	8,65
VARGAS GUEVARA VICTOR HUGO	8	F	51048	14-Ago-17	196	8,10
VARGAS GUEVARA VICTOR HUGO	8	F	51329	09-Sep-17	170	5,90
VARGAS GUEVARA VICTOR HUGO	8	F	51491	26-Sep-17	153	17,95
VARGAS GUEVARA VICTOR HUGO	8	F	51503	27-Sep-17	152	10,20
VELASTEGUI PICO CLARA JUDITH	30	F	52500	29-Dic-17	59	1.260,00
ZUMBANA CAYAMBE ANGEL ANIBAL	30	F	51900	07-Nov-17	111	270,00
SUMAN.....						16.962,61

3.- MERCADERIAS

El detalle de inventarios por rubros es el siguiente:

ANEXO INVENTARIOS

PRODUCTO	MEDID	UNCA	CAJAS	UNIDADES	COSTO	VALOR
ACHIOTE GRANO 100LBR(AZUCENA)	LB.	100	2	48,5	0,947	235,33
ACHIOTE PAQUETE	UNID.	1	12	0	0,23	2,76
AFRECHILLO 45 KL M.P.	LB.	99	73	9,5	0,1146	830,00
AJONJOLI GRANEL	LB.	100	16	29,25	1,05	1.710,71
ALPISTE QQ*	LB.	100	72	66	0,3384	2.459,17
ANIS ESPAÑOL ANIS SEMILLA SACO PEQUEÑO X2	LB.	55	8	2	1,4	618,80
ANIS ESPAÑOL LIBRA	LB.	100	0	0,007	2,3858	0,01
ANIS ESPAÑOL PAQUETE	UNID.	1	24	0	0,23	5,52
ANIS ESTRELLADO C*10KL	LB.	22	0	0,009	1,0863	-

ANIS ESTRELLADO CAJA 10KG(TAPIA)	LB.	22	4	21,25	1,6551	180,82
ANIS ESTRELLADO PAQUETE	UNID.	1	5	0	0,202	1,01
ARROCILLO 3/4(LEDESMA)	LB.	100	42	9	0,194	816,92
ARROZ ARROBAS REY ARROZ VIEJO	@	1	237	0	10,9586	2.597,19
ARROZ CARIBE ESPECIAL	LB.	100	55	94	0,5526	3.091,68
ARROZ CARIBE ESPECIAL @	@	1	24	0	12,5	300,00
ARROZ CONEJO ENVJ ARROBAS	@	1	121	0	11,3287	1.370,77
ARROZ CONEJO VIEJO ENVEJECIDO(P)	LB.	100	90	85,5	0,445	4.043,26
ARROZ FERON(LEDESMA)	LB.	100	2	84	0,4976	141,34
ARROZ GALLITO @	LB.	1	36	0	10,875	391,50
ARROZ GALLITO QQ	LB.	100	41	16	0,4405	1.813,34
ARROZ GALLITO(FINO)@	@	1	194	0	11,1796	2.168,84
ARROZ GALLO(FINO)QQ	LB.	100	201	83	0,4462	9.006,86
ARROZ GRANO LARGO(LEDESMA)	LB.	100	6	70	0,3836	257,03
ARROZ INTEGRAL @	LB.	25	140	23,5	0,4472	1.575,85
ARROZ PARBOLIZADO EL PEPON QQ	LB.	100	85	37,005	0,3582	3.058,51
ARROZ PORTILLA ENVJ QQ	LB.	100	1	0	0,414	41,40
ARROZ REY ARROZ VIEJO QQ	LB.	100	160	83	0,4313	6.936,94
ARROZ SUPER CONEJO QQ	LB.	100	0	51,5	0,4651	23,95
ARROZ SUPER REY 45KL	LB.	100	18	37	0,57	1.047,10
ARROZ TIGRE PROCESADO 1K.X45UNID	FDA	45	1	28	1,0675	77,93
ARROZ DE CEBADA GRANEL	LB.	100	3	78,5	0,3499	132,46
ARVEJA AMARILLA(F.T)	LB.	100	85	4,5	0,32	2.721,44
ARVEJA CHAUCHA	LB.	100	7	61,75	0,8756	667,03
ARVEJA VERDE(COSTAL)	LB.	100	12	24,5	0,4094	501,36
AVENA FORRAJERA (CHILENA)	LB.	100	19	82,83	0,5483	1.087,30
AVENA FORRAJERA HEMBRA	LB.	100	4	67,5	0,2518	117,75
BALANCEADO CUYES CRECIMIENTO PELET 40 KG	LB.	88	3	24,5	0,3104	89,56
BALANCEADO CUYES ENGORDE PELT 30 KG	LB.	66	2	41,5	0,2916	50,59
BALANCEADO POLLO CRECIMIENTO HAR 40K	LB.	88	0	32	0,2892	9,25
BALANCEADO POLLO ENGORDE HAR 40K	LB.	88	1	49	0,2861	39,20
BALANCEADO PORCINO ENGORDE PELET 40 KG F	LB.	88	1	42	0,2721	35,38
CACAO GRANO	LB.	100	0	3	1,3607	4,08
CAFE GRANO	LB.	100	6	98,75	1,981	1.384,23
CANELA (IMCATABE) 25K	LB.	55	4	10,25	6,7372	1.551,25
CANELA (TAPIA)	LB.	52	0	48,399	6,951	336,42
CANELA ENTERA SASPEX-H2FAQ CHULA25K(BASE	LB.	55	2	0	7,14	785,40
CANGUIL (FUNDA) REYES	LB.	50	0	0,008	0,62	-
CANGUIL PRODICEREAL 50 LBSLTX	LB.	50	30	39	0,405	623,29
CANGUIL REVENTON BSUR-38/40SACO22.68KG.	LB.	50	0	0,004	0,5086	-
CANGUIL REVENTON RFOX-38/40SACO 50LBS	LB.	50	51	47,5	0,4599	1.194,76
CEBADA GRANDE	LB.	100	1	89	0,1871	35,37
CEBADA RITA	LB.	100	24	47,75	0,4763	1.166,00
CHOCHOS DE PRIMERA	LB.	100	3	74.5	0,9187	344,07

CHOCOS NACIONAL	LB.	100	5	46,25	0,8595	469,51
CLAVO DE OLOR PAQUETE	UNID.	1	14	0	0,4922	6,89
CLAVO DE OLOR TAPIA 110 LBRS	LB.	110	0	14,5	8,2061	118,98
COMINO GRANEL	LB.	100	16	35,26	1,5822	2.587,45
COMINO ILE SOBRE 25G	UNID.	1	29	0	0,18	5,22
COMINO MOLIDO	LB.	100	0	7,26	3,0095	21,84
COMINO PAQUETE	UNID.	1	10	0	0,23	2,30
COMINO SEMILLA HEER-95 SACO 25KG	LB.	55	6	0	1,6	528,00
COPAL LBS	LB.	100	0	39,25	0,9024	35,42
FREJOL BAYO BOLON	LB.	100	1	43,5	0,7801	111,94
FREJOL BAYO CHICO	LB.	100	0	69	0,9399	64,85
FREJOL BELLO	LB.	100	2	68	0,8671	232,38
FREJOL BLANCO BOLON	LB.	100	2	90	0,9728	282,12
FREJOL BOLON ROJO	LB.	100	12	81,5	0,751	962,42
FREJOL CALIMA	LB.	100	3	67,75	0,6234	229,27
FREJOL CANARIO	LB.	100	12	70,25	0,8536	1.084,36
FREJOL CHOLO CTE.	LB.	100	2	92	0,9155	267,32
FREJOL MEXICANO	LB.	100	4	2	0,8872	356,68
FREJOL NEGRO	LB.	100	4	62,1	0,6313	291,75
FREJOL PALICERO	LB.	100	3	11	0,9103	283,10
FREJOL PANAMITO	LB.	100	4	21,5	0,4712	198,63
FREJOL TOA	LB.	100	4	48,75	0,8115	364,16
FREJOL TUMBE-BOCA NEGRA	LB.	100	3	84,5	0,5249	201,82
GARBANZO MACR 1 SACO 110 LBRS	LB.	110	2	91,75	0,7272	226,72
GOMA ARABICA GRL*	LB.	100	0	0,001	2,9423	-
GOMA ARABIGA	LB.	120	0	79,75	3,51	279,92
HABAS CAFE	LB.	100	0	32,5	0,5159	16,76
HABAS GRUESAS	LB.	100	8	82	0,9585	845,42
HABAS VERDES	LB.	100	2	62	0,5434	142,38
HABAS XXX(N)	LB.	100	4	23,5	0,8189	346,82
INCIENSO LIBRAS	LB.	100	0	3,5	7,5	26,25
ISHPINGO LIBRAS	LB.	100	0	2,75	5	13,75
ISHPINGO PAQUETE	UNID.	1	29	0	0,2	5,80
JORA 1X100	LB.	100	0	20,5	1,0542	21,61
LAUREL DISPLAY PEQ.LAUREL HOJAS 20FX10G	UNID.	1	32	0	0,1	3,20
LENTEJON SIMPSON(DT)100LB.	LB.	100	103	23,75	0,7131	7.362,16
LINAZA NACIONAL GRL.	LB.	100	0	89,25	2,0206	180,34
MACHICA GRANEL 100X1	LB.	100	2	57	0,2831	72,77
MAIZ AMARILLO PLUMA ROJA	LB.	100	5	91,5	0,892	527,65
MAIZ AMARILLO TUSILLA 100X1	LB.	100	2	74	1,0219	280,00
MAIZ BLANCO MONTAÑA(G)	LB.	100	4	56,75	0,7731	353,11
MAIZ BLANCO SEMILLA 100X1	LB.	100	1	73,25	1,281	221,94
MAIZ CHULPI EXTRA	LB.	100	1	13,5	0,7436	84,39
MAIZ MOROCHO FORRAJERO	LB.	100	2	69	0,384	103,29

MAIZ MOTERO	LB.	100	2	9	0,4	83,60
MAIZ NEGRO	LB.	100	5	38,5	0,5198	279,91
MAIZ SACO CHULPI(N)	LB.	100	0	99	1,25	123,75
MANI CARAMELO 100LBX1	LB.	100	3	80	0,9751	370,56
MANI NEGRO (N)	LB.	100	26	33,095	0,83	2.185,46
MANI PEPON	LB.	100	2	35	1,131	265,80
MOROCHO BLANCO TRILLADO	LB.	100	24	39	0,3559	868,04
MOROCHO GRANO BLANCO 100LBX1	LB.	100	7	55,5	0,4585	346,39
MOROCHO GRANO POLLITO	LB.	100	2	18,5	0,1597	34,90
MOROCHO PARTIDO BLANCO(E)	LB.	100	8	56	0,345	295,37
MOROCHO PARTIDO BLANCO(M)	LB.	100	48	73,5	0,3487	1.699,80
MOTE ESPECIAL(C)	LB.	100	6	23,75	1,1957	745,87
MOTE MOTE(D2)	LB.	100	5	8	0,7488	380,40
OREGANO (IMCATABE) 25K	LB.	55	2	32,25	2,1619	307,53
OREGANO PAQUETE	UNID.	1	22	0	0,1962	4,31
PEPA CULANTRO 100LBX1	LB.	100	1	68,25	0,8725	146,80
PEPA GIRASOL SACO 20KG	LB.	44	4	8	0,9134	168,07
PEPA MIJO SACOX55LBÿ	LB.	55	7	48	0,4602	199,29
PEPA NABO 100LBX1	LB.	100	12	71,5	0,45	572,17
PEPA SAMBO	LB.	100	0	1,75	5,9	10,32
PIMIENTA ILE SOBRE 25G	UNID.	1	44	0	0,2545	11,20
PIMIENTA OLOR DULCE GRANO 1X100	LB.	100	1	66,25	3,0019	499,06
PIMIENTA OLOR DULCE PAQUETE	UNID.	1	19	0	0,2	3,80
PIMIENTA SAL EN GRANO 1X100	LB.	100	3	62,75	3,8015	1.379,00
PIMIENTA SAL PAQUETE	UNID.	1	45	0	0,22	9,90
QUINUA AMARGA 1X100	LB.	100	1	53	0,8827	135,06
QUINUA NACIONAL	LB.	100	1	47	0,75	110,25
RAIGRAS FORRAJERO	LB.	100	0	90	0,7	63,00
REIGRAS GRANEL 100LBX1	LB.	100	1	11	1,262	140,08
SOYA GRANEL 100LBX1	LB.	100	46	90	0,3132	1.469,14
SOYA LECHE INSTANTANEA 400GRSX24	UNID.	24	1	12	4,8699	175,31
SOYA LECHE INSTANTANEA 900GRMSX12	UNID.	12	0	6	10	60,00
SOYA MOLIDA 1X100	LB.	100	1	89,75	0,658	124,85
SOYA VITASOYA ORIENTAL 400GX24	UNID.	24	2	14	1,6536	102,52
TAMARINDO N.F. QQ	LB.	100	13	60,65	0,7784	1.059,24
TRIGO LIBRAS	LB.	100	3	85,75	0,2301	88,77
VICIA LIBRAS 100LBX1	LB.	100	5	40,5	0,399	215,66
AXION ALOE 235GRX48*	UNID.	48	0	39	0,4812	18,76
AXION ALOE 900GRX12*	UNID.	12	0	2	2,089	4,17
AXION BICARBONATO 235GRX48*	UNID.	48	4	28	0,4827	106,20
AXION CREM.LIMON 450X2 PRECIO ESP.	UNID.	12	3	6	2,0118	84,49
AXION LIMON 235GRX48*	UNID.	48	1	45	0,4839	45,00
AXION LIMON 450GX24*	UNID.	24	0	16	1,0083	16,13
AXION LIMON 900GRX12	UNID.	12	2	3	2,0435	55,17

AXION TRICLORO 235GRX48*	UNID.	48	0	10	0,4787	4,78
BANCO PROMOCION PLASTICO	UNID.	1	4	0	0,0089	0,03
BOLIGRAFO BIC ICCO	UNID.	1	1	0	0	-
CIGARRILLOS LARK KS BOX 10*	UNID.	10	3	6	2,4162	86,98
CIGARRILLOS LARK KS BOX 20*	UNID.	10	0	4	4,8426	19,37
DESINFECTANTES FABULOSO FLORAL 6X2000ML	UNID.	6	1	0	3,1466	18,88
DESINFECTANTES FABULOSO LAVANDA 6X2000ML	UNID.	6	1	0	3,1466	18,88
DETERGENTE DEJA 100GRX100 *	FDA	100	0	71	0,2603	18,48
DETERGENTE GRATIS 1 CESTO DE ROPA	UNID.	15	1	0	0,0013	0,01
DETERGENTE IDEAL LIMON 500GR	UNID.	120	0	53	0,929	49,24
DETERGENTE MULT POLVO TQ SUAVIZ AL VERA	UNID.	36	0	18	0,743	13,37
DETERGENTE MULT POLVO TQ SUAVIZ B PRIM 3	UNID.	36	2	0	0,743	53,50
DETERGENTE MULT TQ SUAVIZ AL VERA 6X2KG	UNID.	6	0	4	4,6716	18,68
DETERGENTE MULTI POLVO PODER LIMON 6X2KG	UNID.	6	0	5	4,6716	23,35
DETERGENTE MULTIAC POLVO TQ SUAV B PRI50	UNID.	50	1	0	0,5	25,00
DETERGENTE MULTIACCION POLVO FLORAL 36X3	UNID.	36	1	0	0,743	26,75
DETERGENTE POLVO FLORAL 12X1KG+QMANC SCH	UNID.	12	3	0	2,43	87,48
DETERGENTE POLVO MULT TQ SUAVIZ B PR 12X	UNID.	12	0	9	2,4033	21,63
DETERGENTE POLVO MULT TQ SUAVIZ B PRIM 6	UNID.	6	1	2	4,671	37,36
DETERGENTE POLVO PODER LIMON 36X350G	UNID.	36	1	0	0,743	26,75
DETERGENTE POR 15 BULTOS GRATIS 1 BULTO	UNID.	1	1	0	0	-
DETERGENTE SURF POLVO 360GRX36	UNID.	36	0	29	0,6514	18,89
ESPONJA CLIK BX144*	UNID.	144	1	47	0,3032	57,91
ESPONJA DEX FIBRA MIXTAX40	UNID.	40	0	36	0,3287	11,83
ESTROPAJO DORADO BX50*	UNID.	50	4	17	0,3212	69,71
ESTROPAJO LLANTA ALUMINIO BX72*	UNID.	72	10	3	0,0933	67,48
FOSFORO CHIPITA PQTEX20X50*	UNID.	50	94	31	0,5449	2.578,05
FOSFORO INT.SOL 20-S CX50PQTE*	UNID.	50	0	49	0,8305	40,69
FOSFORO SEGURIDAD M2045 (GALLO)X50PTE	UNID.	50	4	11	0,7884	166,35
JABON ALES BLANCO PROTEGE COLOR 48X1	UNID.	48	4	10	0,0018	0,36
JABON ALES LIMON 48X1 200GR	UNID.	48	4	41	0,3005	70,03
JABON ALES MAQUI CLASICO 100X1240GR*	UNID.	100	9	1	0,325	292,88
JABON ALES REMUEVE MANCHAS FLORAL 48X1 2	UNID.	48	0	41	0,3479	14,26
JABON DEJA BARRA 30X350G*	UNID.	30	1	1	0,6403	19,85
JABON ESTRELLA 350GRX30*	UNID.	30	1	28	0,4739	27,49
JABON IDEAL AZUL 250GX60*	UNID.	48	0	14	0,2902	4,06
JABON LAVATODO C/24UND490GRLAVATODOTOQDE	UNID.	24	1	5	0,901	26,12
JABON LAVATODO FLORAL 180GX60*	UNID.	60	4	24	0,1999	52,77
JABON LAVATODO FLORAL 500GRX24*	UNID.	24	59	14	0,8008	1.145,15
JABON LAVATODO LIMON 500GRX24*	UNID.	24	61	12	0,805	1.188,26
JABON LAVATODO NARANJA 500GX24*	UNID.	24	93	19	0,7852	1.767,51
JABON LAVATODO SUAV 490GRX24*	UNID.	24	15	15	0,4324	162,18
JABON LAVATODO SUAVIZANT 490GRX24*	UNID.	24	45	4	0,7984	865,49
JABON LIDER AZUL 200GX4	UNID.	15	17	1	0,5566	142,51

JABON MACHETE AZUL PROMOCION	UNID.	48	0	13	0	-
JABON MACHETE LIMOM 300GRX48	UNID.	48	0	1	0,2006	0,20
JABON MACHETE LIMON PROMOCION	UNID.	48	0	35	0	-
JABON MACHO AZUL GIGANTE 350GRX24*	UNID.	24	12	10	0,6005	178,97
JABON MACHO AZUL SUPERGIGANTE 480GRX24*	UNID.	24	7	5	0,7967	137,83
JABON MACHO GDE AZL 220GX1UNID/50	UNID.	50	1	23	0	-
JABON OMO BARRA FLORAL 350GX30*	UNID.	30	1	13	0,6438	27,68
JABON PERLA BEBE CJX48UNDX200GR*	UNID.	48	1	3	0,4319	22,02
JABON PERLA BLANCO CJX48UNDX200GR*	UNID.	48	0	9	0,3716	3,34
JABON PERLA ROSADO CJX48UNDX200GR*	UNID.	48	1	39	0,3231	28,11
JABON TOP COMBI LIMON 1X48	UNID.	48	0	30	0,3302	9,90
JABON TOP COMBI LIMON EXCENTO	UNID.	48	0	10	0,3346	3,34
LAVA MANDARINA 250GR.X36*	UNID.	36	0	16	0,5878	9,40
LAVA MANZANA 250GRX36*	UNID.	36	0	25	0,5821	14,55
LAVA UVA 250X36*	UNID.	36	0	14	0,5841	8,17
LAVA UVA 500GX18*	UNID.	18	0	10	1,0769	10,76
LAVA VERDE 250GX36*	UNID.	36	1	25	0,5633	34,36
LIMPIADOR ANTIHONGO VIRG.500MLX12PISTOLA	UNID.	12	0	9	2,1075	18,96
LIMPIADOR VIDRIOS EVOLUTION PISTOLA 500M	UNID.	12	0	9	2,1258	19,13
LUSTRE 3X1	UNID.	50	8	47	0,0624	27,92
LUSTRE ESTRELLA PISO*	UNID.	100	6	34	0,3361	213,14
PAPEL DE DESPACHO X 20*	UNID.	20	3	5	0,8821	57,34
PAÑOS ESTRELLA LUSTRE 1X100*	UNID.	100	8	74	0,1825	159,53
PERIODICO LIBRAS 100LBX1	LB.	100	1	93	0,18	34,74
SUAVIZANTE SIN ENJUAGUE CIERTO SOFITEL	UNID.	1	4	0	0	-
VELAS TUNGURAGUA NORMAL H.-10X25	UNID.	25	3	7	0,86	70,52
VELAS TUNGURAHUA NORMAL H.-12X25	UNID.	25	3	0	0,86	64,50
VELAS TUNGURAHUA NORMAL H.-1X50	UNID.	50	1	34	0,86	72,24
VELAS TUNGURAHUA NORMAL H.-20X25	UNID.	25	3	12	0,86	74,82
VELAS TUNGURAHUA NORMAL H.-2X25	UNID.	25	1	13	0,86	32,68
VELAS TUNGURAHUA NORMAL H.-3X25	UNID.	25	1	6	0,86	26,66
VELAS TUNGURAHUA NORMAL H.-4X25	UNID.	25	3	22	0,86	83,42
VELAS TUNGURAHUA NORMAL H.-5X25	UNID.	25	1	20	0,86	38,70
VELAS TUNGURAHUA NORMAL H.-6X25	UNID.	25	6	10	0,86	137,60
VELAS TUNGURAHUA NORMAL H.-8X25	UNID.	25	2	2	0,86	44,72
ACEITE ALESOL ACHIOTE BOT.200CC 30X1	UNID.	30	0	4	0,7376	2,95
ACEITE ALESOL FUNDA 937ML 12X1	UNID.	12	44	9	1,3531	726,65
ACEITE ARBOLITO 250GX50LATAS*	UNID.	50	2	4	2,8367	295,02
ACEITE ARBOLITO 500GX24LATAS*	UNID.	24	2	4	5,1554	268,08
ACEITE COCINERO 1LTX15 BOT	UNID.	15	-3	0	1,3971	(62,87)
ACEITE COCINERO 900MLX15 BOT	UNID.	15	6	5	1,2212	116,02
ACEITE COCINERO AD 750CC 1X12	UNID.	12	9	8	0,8404	97,49
ACEITE COCINERO BIDON 20L	UNID.	1	36	0	24,3032	874,91
ACEITE COCINERO MD COCINERO 5 L SIE	UNID.	4	2	0	6,93	55,44

ACEITE FAVORITA 1LT*CJ15B	UNID.	15	38	6	1,5657	901,85
ACEITE FAVORITA 900ML FAVORITA SX15B	UNID.	15	0	4	1,4496	5,79
ACEITE FAVORITA ACHIOTE 1/2LTX30	UNID.	30	5	8	1,5361	242,70
ACEITE FAVORITA PET 2LTX8	UNID.	8	0	5	3,2811	16,40
ACEITE GIRASOL 1LTX12	UNID.	12	86	10	2,4727	2.576,61
ACEITE MAZORCA 1LT*15 D ORO LIGHT	UNID.	15	3	2	1,5759	74,06
ACEITE PALMA DE ORO 460CC FUNDA	UNID.	15	1	1	0,8438	13,50
ACEITE PALMA DE ORO 600 CC SIERRA X15 FU	UNID.	15	0	12	0,7793	9,35
ACEITE PALMA DE ORO 900CC SIE TR BOTX15	UNID.	15	11	0	1,2785	210,95
ACEITE PALMA DE ORO ACHIOTE BOT 500CC	UNID.	24	3	16	1,0957	96,42
ACEITE PALMA DE ORO FDA 560CC SIERRA	UNID.	15	11	7	0,6173	106,18
ACEITE PALMA DE ORO FDA.1 LT SIEX12	UNID.	12	14	7	1,2239	214,18
AJI PERUANO GRL.	LB.	100	5	33	0,3608	192,33
AJI SALSA MEDIANO 220G	UNID.	1	40	0	0,5734	22,93
AJINO-MOTO 100GX15SXC12 FUNDA*	UNID.	15	2	0	0,529	15,87
AJINO-MOTO 1KXC18 FUNDA*	UNID.	18	0	7	2,6596	18,61
AJINO-MOTO 500GXC36 FUNDA*	UNID.	36	0	3	1,869	5,60
AJINO-MOTO GLUTAMATO 25KG(PRODI**)	LB.	55	17	18,5	0,4375	417,15
AJINO-MOTO GLUTAMATO 25KLLTX(PRODI)	LB.	55	0	0,75	0,4687	0,35
AJINO-MOTO GLUTAMATO-SACO 25KG(BASE)	LB.	55	11	24,5	0,533	335,56
AJINO-MOTO GLUTAMATO-SORO-SACO 25KG	LB.	55	1	17,75	0,559	40,66
AJINO-MOTO SOBRESX100 FUNDA*	FDA	100	0	84	1,1	92,39
AJO POLVO ILE SOBRE 25G	UNID.	1	8	0	0,1257	1,00
ALIÑOS ILE BOTELLAS PET 500G.	UNID.	1	26	0	1,0304	26,79
ALIÑOS SACHET 25G*	UNID.	20	15	3	0,0616	18,66
ALMENDRAS CJA. 50 LBRS (ECUNE)	LB.	50	1	26,25	5,1045	389,22
ALMIDON ACHIRA 100LB	LB.	100	0	9	0,9245	8,32
ALMIDON YUCA 100LB	LB.	100	0	0,5	0,6757	0,33
ALMIDON YUCA 25 KILOS (PRODI)	LB.	55	24	35	0,3817	517,21
ALMIDON YUCA(N)	LB.	100	17	62	0,8244	1.452,68
APANADURA 23 KL(50.6LB)	LB.	1	51	0,6	0,4491	23,17
ATUN 180G*48 REAL A/F	UNID.	48	34	17	1,0833	1.786,38
ATUN 184G*48 VANCAMPS A/F	UNID.	48	9	24	1,0862	495,34
ATUN 354G*24 VANCAMPS A/F	UNID.	24	2	22	2,34	163,80
ATUN 80G*16 TREEP.VAN CAMPS	UNID.	16	79	1	0,3816	482,77
ATUN 80G*20 REAL TUN TUN	UNID.	20	4	16	1,9121	183,56
AVENA DON PANCHO 22.5K SACO	LB.	50	29	25	0,2878	424,62
AVENA EXTRAQUAKER 500GRX25(N)	FDA	25	26	4	0,8009	523,84
AVENA FORRAJERA	LB.	100	0	0,5	0,4735	0,23
AVENA GRUESA AVET-SACO(BASESUR)	LB.	50	75	37,7	0,199	753,85
AVENA HOJUELON DE ANENA DE 55LB	LB.	55	7	37	0,3272	138,10
AVENA MOLIDA QUAKE 500GRX25	UNID.	25	1	7	1,0876	34,80
AVENA QUINUAVENA36X400G	UNID.	36	0	10	1,7288	17,28
AVENA YA 22.68K	LB.	50	0	0.006	0,2844	-

AVENA YA EN COPOS 22.68 KG	LB.	50	1	17,936	0,3101	21,07
AVENA YA EN COPOS 22.68KG	LB.	50	0	0,008	0,3836	-
AZUCAR 1/2KLX50 FUNDAS VALDEZ	FDA	50	0	3	0,41	1,23
AZUCAR 10KLX5 FUNDAS VALDEZ	FDA	5	6	0	7,6833	230,49
AZUCAR 1KLX50 FUNDAS VALDEZ	FDA	50	12	0	0,769	461,41
AZUCAR 1KLX50 MORENA VALDEZ	FDA	50	54	47	0,7813	2.146,34
AZUCAR 2KLX25 FUNDAS VALDEZ	FDA	25	44	0,5	1,5319	1.685,87
AZUCAR 2KLX25 MORENA VALDEZ	FDA	25	20	0	1,5396	769,80
AZUCAR 5KLX10 FUNDAS VALDEZ	FDA	10	30	4	3,841	1.167,67
AZUCAR LA TRONCAL 50KLS AL GRANEL	LB.	110	89	90	0,3071	3.034,26
CAFE BUENDIA FSCO 85GRSX12*	UNID.	12	0	1	3,7141	3,71
CAFE BUENDIA FSCO 170GRSX12*	UNID.	12	1	8	5,9094	118,18
CAFE COLCAFE SOBRE TIRA 10GX24X25	UNID.	24	24	23	0,2156	129,14
CAFE DE HABA (VIT HABA)	UNID.	12	0	4	1,3	5,20
CAFE EXPRESO 170GR X 12 BARRILES*	UNID.	12	0	9	1,7355	15,61
CAFE MINERVA CLASICO 100GR PACK 3X2(PROM	UNID.	27	4	8	1,4954	173,47
CAFE MINERVA CLASICO 100GX8UXC20*	UNID.	160	0	3	0,7	2,10
CAFE MINERVA CLASICO 200GX10UXC8*	UNID.	80	1	11,5	1,2527	114,62
CAFE MINERVA CLASICO 20GX20U*	FDA	40	0	12	2,4677	29,61
CAFE MINERVA CLASICO 400GX5UXC40*	UNID.	40	1	6	2,2904	105,36
CAFE NESCAFE TRADICION 12X200GEC*	UNID.	12	1	0	6,8267	81,92
CAFE PRES-2 DX20S*	UNID.	20	11	19	1,1432	273,23
CAFE SI CAFE SOBRESX80X24D*	UNID.	80	6	23	0,2292	115,30
CALDO GALLINA MAGGI 24(24X20G)EC	UNID.	24	0	3	5,7875	17,36
CALDO MAGGI CALLINA 10(14X120G)EC	UNID.	140	1	22	1,4602	236,55
CALDO MAGGI CRIOLLITA 132(8X7.5G)EC	UNID.	1	14	0	0,8405	11,76
CHOCOLISTO FUNDA 200GRX40*	FDA	40	1	2	1,2406	52,10
COCOA 170GX70*	UNID.	70	1	38	0,6931	74,86
COCOA 440GX27*	UNID.	27	1	24	1,699	86,65
CREMA CHANTILLY 100GX12 NUEVO*	UNID.	12	1	0	1,2804	15,36
CUAJA EN POLVO PARA 75LIT-100UNI*	UNID.	100	90	22	0,1927	1.738,70
ESCENCIA COCO 100CC*	UNID.	1	15	0	0,9775	14,66
ESCENCIA VAINILLA 100CC*	UNID.	1	60	0	0,7454	44,72
ESCENCIA VAINILLA 500GR.	UNID.	1	1	0	3,24	3,24
FIDEO AMBATEYITA TALLARIN 200GX100	UNID.	100	1	30	0,5998	77,98
FIDEO AMBATEYITA TALLARIN 400GX50	UNID.	50	0	49	1,1996	58,78
FIDEO CAYAMBE BASTON GRANDE 400G	UNID.	20	1	0	0,5585	11,17
FIDEO CAYAMBE CABELLO DE ANGEL AM 400G*4	FDA	20	6	4	0,5556	68,89
FIDEO CAYAMBE CONCHA CHICA GRANEL 20KG	LB.	44	4	28,5	0,3843	78,59
FIDEO CAYAMBE MACARRON CHICO 400GR.	FDA	20	0	18	0,5586	10,05
FIDEO CAYAMBE PASTA CAYAMBE BROCA 20K€	LB.	44	3	18,3	0,3811	57,28
FIDEO CAYAMBE PASTA CAYAMBE PLUMA CRANDE	LB.	44	4	29	0,3579	73,37
FIDEO CAYAMBE TALLARIN 400G	UNID.	20	0	18	0,5585	10,05
FIDEO DON VICTORIO CANUTO CHICO 250GR 1*	UNID.	20	0	12	0,7	8,40

FIDEO DON VICTORIO CDO RAY.400GR X12 BOL	FDA	12	2	5	1,3042	37,82
FIDEO DON VICTORIO CODO RAYADO ALIANZA 2	FDA	20	0	9	0,013	0,11
FIDEO DON VICTORIO CORBATA CH. 400GX12	FDA	12	2	9	1,2964	42,78
FIDEO DON VICTORIO CORBATA GDE.400GX12	FDA	12	1	9	1,3205	27,73
FIDEO DON VICTORIO DV SPAGUETI 200 GR*30	UNID.	30	0	13	0,0151	0,19
FIDEO DON VICTORIO LINGUINI GROSSO 500GR	UNID.	20	1	7	1,3014	35,13
FIDEO DON VICTORIO TALLARIN 200 GR X30	FDA	30	0	25	0,7143	17,85
FIDEO DON VICTORIO TALLARIN 400GR*24	UNID.	24	1	0	1,3158	31,57
FIDEO DON VICTORIO TORNILLO 400GX12	FDA	12	1	11	1,2895	29,66
FIDEO DON VICTORIO €CANUTO RALLADO 250GR	FDA	20	2	16	0,6618	37,06
FIDEO ORIENTAL CHINO 400GRX24U	UNID.	24	1	0	1,43	34,32
FIDEO ORIENTAL CHINO FINO 200GRX48U	UNID.	48	2	38	0,6606	88,53
FIDEO ORIENTAL RAPIDITO POLLO 100GX24	FDA	24	1	10	0,4471	15,20
FIDEO PACA CAPELETTY ILUSION GRL.20KG.	LB.	44	1	13	0,3798	21,64
FIDEO PACA FAMILIAR 2KG X 10U	UNID.	10	1	4	2,6278	36,78
FIDEO PACA LAZO CANASTO #1 GRL.20KG.	LB.	44	4	25	0,3782	76,01
FIDEO PACA LAZO ILUSION #2 GRANEL 20KG	LB.	44	0	7,5	0,38	2,85
FIDEO PACA LAZO ILUSION GRL.20KG	LB.	44	3	12	0,3789	54,56
FIDEO PACA LAZO REDONDO #1 GRL.20KG	LB.	44	1	33	0,3794	29,22
FIDEO PACA MARGARITA ILUSION GRL.20KG	LB.	44	4	33,5	0,379	79,40
FIDEO PACA MARGARITA#1 GRL.20KG	LB.	44	4	19,5	0,3788	74,06
FIDEO PACA MARGARITA#2 GRL.20KG	LB.	44	2	20,5	0,3838	41,64
FIDEO PACA PROMOC.PACA SURTIDO 400GR.FID	UNID.	1	100	0	0	-
FIDEO PACA REGIN N.-1 X10 KG	LB.	22	18	12,25	0,3924	160,21
FIDEO PACA SURT.CORRIENTE 400GX50	UNID.	50	3	29	0,56	100,24
FIDEO SUMESA TALLARIN 400GR.	UNID.	1	6	0,5	1,1026	7,16
FLAN ROYAL 80GR SURTIDA CX48*	UNID.	48	0	33	1,19	39,27
FRESCO SOLO FRUTAS ROJAS 24X10X1	UNID.	10	15	6	0,1618	25,25
GALLETAS DUCALES TACO 294GX24	UNID.	1	9	0	1,5358	13,82
GELATINA GELHADA 250GRX48*	UNID.	48	1	35	1,0139	84,16
GELATINA GELHADA 500GRX24*	UNID.	24	4	16	1,7456	195,50
GELATINA GELHADA SIN SABOR 1X5000G(GRANE	LB.	1	49	0,25	5,0333	247,89
GELATINA GELHADA SIN SABOR 48X30G *	UNID.	48	0	22	0,7381	16,23
GELATINA ROYAL 200GX48*	UNID.	48	1	30	1,577	123,01
GELATINA ROYAL 400GRX24*	UNID.	24	8	0	2,1675	416,16
GELATINA ROYAL GEL FRESA 200G GRATIS	UNID.	40	1	0	0	-
HARINA ALVERJA GRL.	LB.	100	2	65,25	0,6245	165,65
HARINA CAUCA	LB.	100	0	88	0,6499	57,19
HARINA DE TRIGO CORDILLERA 50K	LB.	110	1	0	0,3	33,00
HARINA EL GALLO 50KG.	LB.	110	2	28,5	0,3163	78,61
HARINA GALLITOP 1LB	UNID.	11	6	9	0,2869	21,51
HARINA HABA GRL.	LB.	100	0	34	0,4372	14,86
HARINA INTEGRAL 50K PP (MOLINERA C.Ay)	LB.	110	28	69,5	0,3024	952,54
HARINA MAIZ CALENTADO	LB.	100	4	15.5	0.42	174.51

HARINA MAIZ CRUDO	LB.	100	1	39,75	0,498	69,60
HARINA MAIZABROSA AMARI.1/2KGX40 FDA	UNID.	40	1	35	1,0404	78,03
HARINA MAIZABROSA AMARI.1KLX20 FUNDAS	FDA	20	4	10	1,951	175,59
HARINA MORADA	LB.	100	0	51,5	0,665	34,24
HARINA PLATANO GRL.	LB.	100	1	50,6	0,3617	54,48
HARINA PLATANO ORIENTAL 400G	FDA	24	0	5	1,6174	8,08
HARINA POULTIER 50KL	LB.	110	113	96	0,3	3.757,84
HARINA QUINUA	LB.	100	0	47	1,0925	51,35
HARINA SEMOLA	LB.	100	0	67,5	0,3874	26,15
HARINA SUPER 4PP 50KG(F)	LB.	110	234	81	0,3023	7.807,61
HARINA TERCERILLA P.P. 40KL M.P	UNID.	1	9	0	15	135,00
HARINA YA 1KG+AVENA YA 250GR	UNID.	25	0	0,8	1,85	1,48
HARINA YA 1KLX25F	UNID.	25	2	16	1,8129	119,65
HORCHATA SOBRE AUTOFILTRANTE CX25F	UNID.	25	0	14	0,9044	12,66
LECHE LA LECHERA 3 LECHE MIX 12X1L EC	UNID.	1	4	0	0	-
LECHE VAQUITA 200GX56	UNID.	56	1	0	1,676	93,85
LECHE VAQUITA 400GRSX30	UNID.	30	1	12	3,4063	143,06
LEVADURA 175GRSX12XC12 LEVASECA	UNID.	12	1	1	1,7282	22,46
LEVADURA 500GRX35 LEVASECA	UNID.	35	0	4	4,4026	17,61
LEVADURA 7GRX25SXC40 LEVASECA	UNID.	25	18	14	0,1078	50,06
MAICENA 22.68KL GRL	LB.	50	0	0,004	0,419	-
MAICENA 25KG(FALI)	LB.	55	70	46,5	0,3109	1.211,59
MAICENA FALIMENSA 200GR X 45	UNID.	45	2	17	0,3755	40,18
MAICENA GRANEL PACA 25KL	LB.	55	0	0,004	0,3545	-
MAICENA PATRONA 200GRX50	FDA	50	2	5	0,4362	45,80
MAICENA PATRONA 400GRSX25	UNID.	25	3	22	0,7317	70,97
MANTECA 15 KL PANIFICACION	UNID.	1	10	0	21,7727	217,72
MANTECA 3 CHANCHI FDALIBRAX20UNI	UNID.	20	3	2	0,5389	33,41
MANTECA BLOQUE 3 KG 3 CHANCHITOS	UNID.	4	14	0	3,5192	197,07
MANTECA FUNDA 500G*24 L.R.	UNID.	24	1	16	0,7253	29,01
MANTECA PROMO MANTECA LR TARRINA 907GR	UNID.	1	2	0	0	-
MARGARINA 15K INDUSTRIAL	UNID.	1	2	0	20,3541	40,70
MARGARINA 250G*36 BONELLA	UNID.	36	0	29	0,7945	23,04
MARGARINA 500G*24 BONELLA	UNID.	24	0	17	1,9716	33,51
MARGARINA IMPERIAL 250 GR.	UNID.	40	1	0	0,8625	34,49
MARGARINA MARG.IND 1 LBAX20UNI	UNID.	20	4	18	0,5711	55,97
MAYONESA DISPLEY 14X90G*	UNID.	14	0	6	0,64	3,84
MAYONESA MAGGI 400G*X33	UNID.	33	0	10	2,0743	20,74
MAYONESA MAGGI 616X108GR PR 20 EC	UNID.	1	32	0	0,6425	20,56
MAYONESA X 12UNIDADES(DANEC)	UNID.	72	0	47	0,1451	6,82
MOSTAZA DISPLEY 12X100G*	UNID.	12	4	4	0,4781	24,86
MOSTAZA MAGGI DOYPACK 550G*X24	UNID.	24	0	8	1,7333	13,86
MR.CHOC 170 CR.SOL.X60 DOYPACK	UNID.	60	0	2	1,27	2,54
PANELA HOJA 1X50UND	UNID.	50	23	6	0.8573	991.14

PANELA MOLIDA GRANEL QQ	LB.	100	34	1,005	0,4291	1.459,38
PANELA REDONDA 1X25UND	UNID.	25	29	24	1,1678	874,70
PANELA REDONDA(MORENA)1X25UND.	UNID.	25	3	20	0,89	84,55
PASAS THOMPSON JUMBO 2 CAJA 10KG	LB.	22	4	5	0,9053	84,19
POLVO PARA HORNEAR LEVAPAN 5KG	LB.	11	23	3	1,2789	327,40
POLVO ROYAL POLVO SOBRES 20 GR X 20UND.İ	UNID.	20	6	0	0,2619	31,42
PRO-CAT CHIKI-CAT SACO 18KLS	LB.	40	8	27,5	0,6951	241,56
PRO-CAT R-ORIG POLLOEXT 15K	LB.	33	20	0,55	0,9544	630,44
PRO-CAT R-ORIGINAL POLLO EXT 8K*	LB.	17	1	0,4	0,8288	14,42
PRO-CAT SABORES MAR 8KG	LB.	17	5	16,3	0,9818	99,45
PROCAN ADULTOS ARMG 30KL	LB.	66	23	51,5	0,5045	791,95
PROCAN CACHORRO CRMG 30KL	LB.	66	30	58,75	0,6307	1.285,92
PROCAN PESCUEZOS EN FUNDA DE 1KG	UNID.	1	1	0	0,83	0,83
RICACAO 170GRX70D*	UNID.	70	1	4	0,7806	57,77
RICACAO 440GRX27U*	UNID.	24	1	5	1,9586	56,79
SAGU SACOX25KL	LB.	55	14	39,25	1,1014	891,33
SAL 1KLX50 CRIS-SAL	FDA	50	89	16	0,3823	1.707,53
SAL 2KLX25 CRIS-SAL FL.	FDA	25	265	2	0,5855	3.880,13
SAL EN GRANO 100LBX1	LB.	100	28	83	0,04	115,32
SALSA CHINA ORIENTAL 200 ML CX24	UNID.	24	1	7	0,8505	26,36
SALSA DE TOMATE ANDES 395GX24	UNID.	24	0	9	1,2282	11,05
SALSA DE TOMATE DISPLEY 12X100G	UNID.	12	4	8	0,4756	26,63
SALSA DE TOMATE MAGGI 550G*24	UNID.	24	0	5	1,5864	7,93
SALSA DE TOMATE MARCELLOS X6GALN.	UNID.	6	3	2	2,3882	47,76
SALSA DE TOMATE X12UNIDADES(DANEC)	UNID.	72	0	59	0,1451	8,56
SARDINA 156G*100 TINAPA TOMATE REAL	UNID.	100	1	4	0,7221	75,10
SARDINA 425G*48 REAL OVAL TOMATE	UNID.	48	1	37,5	1,3125	112,21
SAZONADOR GRATIS 1 RISTRA LASAZON ADOBO2	UNID.	1	1	0	0	-
SAZONADOR MAGGI 250G FRASCO	UNID.	24	0	12	1,1518	13,82
SAZONADOR SAZON DOYPACK 40X200GEC	UNID.	1	100	0	0,9944	99,44
SOPA POLLO C/ARROZ 12X70GX12D*	UNID.	12	3	9	0,5828	26,22
SOPA POLLO C/FIDEO 12X60GRX12D*	UNID.	12	2	9	0,5777	19,06
SUBPRODUCTO MAIZ 45 KL MOLINOS POULTIER	UNID.	1	57	0	15	855,00
TANG SOBRE 30G	UNID.	12	31	8	0,2709	102,95
TAPIOKITA 200G SURTIDO X30	UNID.	30	2	7	0,7014	46,99
TAPIOKITA 400GX36	UNID.	36	2	8	1,5222	121,78
TE AROM.TORONJIL/VALERIANA 60CJ.X25FD	UNID.	1	1	0	1,1458	1,14
TE BOLIGRAFO JACOME Y ORTIZ-REGALO	UNID.	1	1	0	0,01	0,01
TE CALENDARIO JACOME Y ORTIZ-REGALO	UNID.	1	1	0	0,01	0,01
TE HORNIMAN'S PAQUETON 10X10	UNID.	10	19	8	0,395	78,22
TE ILE ANIS D*25	UNID.	1	12	0	0,8942	10,73
TE ILE CANELA MOLIDA SOBRE FILTRANTE	UNID.	1	4	0	0,8937	3,57
TE ILE CEDRON D*25	UNID.	1	7	0	0,8938	6,25
TE ILE HIERBALUISA D*25	UNID.	1	11	0	0,8958	9,85

TE ILE MANZANILLA CON MIEL SOBRE AUTOFIL	UNID.	1	1	0	0,85	0,85
TE ILE MANZANILLA D*25	UNID.	1	13	0	0,9099	11,82
TE ILE MENTA D*25	UNID.	1	13	0	0,8942	11,62
TE ILE TORONJIL D*25	UNID.	1	12	0	0,8957	10,74
VINAGRE 500G*	UNID.	1	22	0	0,7445	16,38
VINAGRE GALON	UNID.	1	-5	0	2,28	(11,40)
COLGATE M.P.150CC/48	UNID.	48	1	14	2,2259	138,01
COLGATE TRIPLE ACCION 63ML*	UNID.	144	0	139	0,6642	92,32
COLGATE TRIPLE ACCION 75MLX72U(*)	UNID.	72	0	1	1,2668	1,26
DEFENS UNITARIO	UNID.	48	0	4	0,3705	1,48
JOLLY UNITARIO	UNID.	36	0	27	0,2799	7,55
PAPEL HIG. ELITE 4RxB12	UNID.	12	0	1	1,3473	1,34
PAPEL HIG. PH HADA ECONOMICO *6U-17M*X8P	UNID.	8	23	6	0,78	148,21
PROTEX AVENA(110GR*3)X24U	UNID.	24	3	3	1,9078	143,08
PROTEX FRESH 110GR X3 X24U	UNID.	24	3	8	1,9195	155,68
SERVILLETA HADA 75UX60	UNID.	60	1	46	0,1785	18,92
SUMAN...						167.076,12

4.- ANTICIPO DEL IMPUESTO A LA RENTA, CREDITO TRIBUTARIO DEL IVA Y DEL IMPUESTO A LA RENTA

En el año 2017 se ha realizado pago por concepto de Anticipos de los impuestos a la renta que se paga en Julio y septiembre por el valor de \$ 3.398,88. Hay un saldo de \$ 1.776,89 por concepto de Retenciones en la fuente que nos realizan terceras personas, un valor de \$ 334,44 como Crédito Tributario de años anteriores, Iva pagado tarifa 14% por el valor de \$ 1.046,27 y Retención Iva por terceras personas por un valor de \$ 38,04

5.- PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO

El movimiento de esta cuenta corresponde a lo siguiente:

Detalle	Muebles y Enseres	Equipos de Oficina	Equipo de Computación	Maquinaria y Equipo
Saldo inicio año	256,8	758,1	10.689,81	2,138,04
Compras			839,48	
Ventas				
Saldo fin de año	256,80	758,10	11.529,29	2.138,04

El movimiento de las depreciaciones es el siguiente:

Detalle	Muebles y Enseres	Equipos de Oficina	Equipo de Computación	Maquinaria y Equipo
Saldo inicio año	256,8	758,1	10.689,81	1.365,06
Gasto del año			36,58	206,68
Ventas				
Saldo fin de año	256,8	758,1	10.726,39	1.571,74

6.- OTROS ACTIVOS

Dentro de este rubro se encuentra el siguiente detalle:

Compras pagadas por anticipado	\$ 29, 01
Promoción en Compras	35,45

7.- RETENCIONES POR PAGAR

El saldo de Retenciones por pagar al SRI en el mes de enero del 2018, es de \$ 312,77 y su detalle es el siguiente:

1% Retención	\$ 246,83
2% Retención	12,46
10% Retención	22,32
70% Retención	4,37
100% Retención	26,79

8.- PROVISIONES

El saldo de este rubro es de \$ 1.206.25 y corresponde a lo siguiente:

Décimo tercero	\$ 170,83
Décimo cuarto	950,00
Vacaciones	85,42

9. CUENTAS POR PAGAR IESS

El saldo de este rubro es de \$ 442,82 y está conformado por lo siguiente:

Aporte personal IESS	\$ 193,73
Aporte patronal IESS	249.09

10.- OTRAS CUENTAS POR PAGAR

El saldo de otras cuentas por pagar es de \$ 719,87 conformado por lo siguiente:

Gastos por Pagar	\$ 200,89
Impuestos por Pagar	24,56
Sueldos por pagar	494,42

El rubro del Iva cobrado tarifa 12% asciende a \$ 879,80 y será compensado en enero del 2018

11.- PROVEEDORES

ANEXO PROVEEDORES

PROVEEDOR	NUM_INTER	DOCUMENTO	FECHA_DOCU	VALOR
DISREY CIA.LTDA =>	C 9376	000051816	26-Dic-17	1128,60
DISTRIBUIDORA DISPACIF S.A. =>	C 9291	000011165	20-Sep-17	-4,00
DISTRIBUIDORA IMPORTADORA DIPO=>	C 9364	001226383	16-Dic-17	4491,20
HARO USCA ALEXANDRA JACQUELINE=>	S 71	000002492	30-Nov-17	200,89
INDUSTRIAL DANEC S.A. =>	D 1558	000042203	22-Dic-17	-8,30
SUMAN....				5808,39

12.- PASIVOS A LARGO PLAZO

Está conformado por la cuenta Jubilación Patronal con un valor de \$ 40.769,59, el mismo que fue ajustado al 31-12-2017, dando como resultado este saldo acumulado. La provisión por desahucio no se calcula en este año ya que no es deducible para el pago del Impuesto a la renta por lo que se enviará al gastos conforme se origine este rubro, sin embargo el valor reservado acumulado a la fecha es de \$ 625,59

13.- PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL

El capital de la compañía está conformado de la siguiente manera:

APELLIDOS Y NOMBRES	% PARTIC.	VALOR PART.
VARGAS GUEVARA LUIS HUMBERTO	18,28%	124,34
VARGAS GUEVARA VIRGINIA DORALIZA	18,28%	124,34
VARGAS GUEVARA JORGE OLIVO	18,28%	124,34
VARGAS GUEVARA VICTOR HUGO	18,28%	124,34
VARGAS GUEVARA JOSE WILSON	4,29%	29,14
VARGAS GUEVARA MARIA LIDA	4,29%	29,14
VARGAS PEÑA JUAN CARLOS	9,15%	62,18
VARGAS PEÑA RODRIGO SALOMON	9,15%	62,18
TOTAL.....		680,00

RESERVAS

El saldo es de \$ 73.160,02 y corresponde a lo siguiente:

Reserva Legal	\$ 1.289,16
Reserva Facultativa	66.603,32
Reserva de Capital	5.267,54

14.- CONCILIACION TRIBUTARIA

SALOMON VARGAS ROJAS CIA. LTDA.	
CONCILIACION TRIBUTARIA	
EJERCICIO ECONOMICO 2017	
SALDO CONTABLE	21.525,80
(-) 15% TRABAJADORES	3.228,87
(+) GTOS. NO DEDUCIBLES	317,09
(=) BASE IMPONIBLE	18.614,02
(*) 22% IMPUESTO RENTA	4.095,08
ANTIC.IMPUESTO SE CONVIERTE EN CAUSADO	5.561,70
(-) RETENCIONES FUENTE	1.509,48
(-) ANTICIPO IMPUESTO RENTA GENERADO	5.561,70
(+) ANTICIPO POR LIQUIDAR	2.162,82
(-) CREDITO TRIBUTARIO AÑOS ANTERIORES	334,44
(=) VALOR A PAGAR	318,90

15.- CALCULO ANTICIPO IMPUESTO A LA RENTA 2018

SALOMON VARGAS R. CIA.LTDA.

CALCULO DEL ANTICIPO IMPUESTO A LA RENTA 2018

1.-

USD

IMPUESTO CAUSADO **4.095,08**

50% IMP.CAUSADO 2.047,54

(-) RET. IMPUESTO 1.776,89

(=) ANTICIPO IMP.RENTA 270,65

2.-

USD

USD

PATRIMONIO TOTAL 0,20% 106.802,28 213,60

COSTOS Y GASTOS 0,20% 816.079,58 1.632,16

ACTIVO TOTAL 0,40% 218.048,47 872,19

INGRESOS 0,40% 832.405,60 3.299,96

(=) TOTAL ANTICIPO IMP.RENTA 6.017,92

(-) RET. IMPUESTO DE TERCEROS 1.776,89

(=) ANTICIPO IMP.RENTA 4.241,03

PRIMERA CUOTA EN JULIO DEL 2017 2.120,52

SEGUNDA CUOTA EN SEPTIEMBRE DEL 2017 2.120,52

CUANDO SE LIQUIDE EL IMPUESTO 2017 1.776,89